- 1 -

세종특별자치시 공고 제 호2025-1899

년도 중소기업육성자금 지원계획 변경 공고2025

 세종특별자치시 중소기업육성기금 운용 조례 제 조 및 같은 조례7

시행규칙 제 조에 따른 년도 중소기업육성자금 지원계획을 다음과3 2025

같이 변경 공고합니다.

   2025.  9.  18.

   세종특별자치시장

지원규모 연간 억원1. : 550

자금구분
자금별 규모 연간( )

대출금리 변동( )
변경 전 변경 후 증감

합   계 550 550 -
창업 60 50 10△ 3.75%

경쟁력강화 100 90 10△ 3.75%
혁신형 100 80 20△ 3.25%

기업회생 10 10 - 2.75%
경영안정 260 320 60

보전2 3%p ∼
긴급경영안정 20 - 20△

( : )

   경영안정지원자금 보증서 담보 대출 시 보증액: , 대출금 보증비율( × ) 기준 최대  1.2% 보증료율( )
보증료 지원   은행별 상이하므로 지원대상 확인 필요※

지원대상2.

세종특별자치시에 사업장을 둔 중소기업으로 별표 의 업종별  1 ‘○ 「 」
세부지원대상 과 별표 의 자금별 지원조건 에 해당하는 기업’ 2, 4 ‘ ’「 」

   2※「 」

50 ‘ ’

변경 주요내용  < >

자금별 규모 조정 경영안정자금 억원 긴급경영안정자금 지원 종료 ( 60 , )① ↑

 ② 경영안정자금 우대지원 관세 피해애로기업( · ) 美 기준 조정 및 보증 담보기업 보증료 지원일부은행( )

- 2 -

지원대상에서 제외되는 기업3.

금융기관과 여신거래가 불가능한 기업 휴 폐업중인 기업 , ·○
최대주주인 기업의 자산규모가 억원 이상이면서 최대주주인 5,000○
기업이 주식지분의 이상을 소30% 유하고 있는 중소기업

 ○ 독점규제 및 공정거래에 관한 법률 제 조제 항에 의한 상호출자31 1「 」

제한기업집단에 속하는 기업 공정거래위원회에서 고시하는 기업( )

 ○ 정부 지자체 등의 정책자금 융자 보조금 등 지원실적이 최근 , , R&D